2017年11月1日

各位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役CEO 髙宮 勉

（コード番号 6464 東証第１部）

問合せ先 執行役CSO 酒井 秀行

（TEL 06-6224-0193）

資金借換えに関するお知らせ

当社は2017年8月17日の米国NN, INC.社精密ベアリング部品（Precision Bearing Components）事業

の取得に伴い、その資金の一部として340億円（残額は自己資金を充当）のブリッジローンによる借入を

行っております。2017年11月1日付で下記の通りの内容で金銭消費貸借契約を締結し、2017年11月30

日に長期借入金への借換えを実行することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．借入の内容

Ａ.シンジケートローンによる借入

（１）借入金額 140 億円（固定金利）

（２）契約形態 金銭消費貸借契約

※株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行をアレンジャーとするシンジ

ケートローン

（３）契約締結日 2017 年 11 月 1 日

（４）借入実行日 2017 年 11 月 30 日

（５）返済期限 2026 年 11 月 30 日

（６）返済方法 満期日に一括返済

（７）担保 なし

（８）参加金融機関 株式会社りそな銀行、株式会社南都銀行、株式会社中国銀

行、三菱 UFJ 信託銀行株式会社、株式会社八十二銀行、計 5

金融機関

Ｂ.株式会社三菱東京 UFJ 銀行からの借入

（１）借入金額 175,793,268 米ドル（200 億円相当、別途円建て固定金利へ変換）

（２）契約形態 金銭消費貸借契約

（３）契約締結日 2017 年 11 月 1 日

（４）借入実行日 2017 年 11 月 30 日

（５）返済期限 2026 年 11 月 30 日

（６）返済方法 満期日に一括返済

（７）担保 なし

２．今後の見通し

 本件による 2017 年 12 月期業績に与える影響は軽微であります。

以上